de Transportes Aquaviários - ANTAQ, CNPJ/MF nº 04.903.587/0001-08, e a empresa
NORTH SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ/MF nº 00.642.107/0001-33.
OBJETO: prorrogar, por mais 20 (vinte) meses, o prazo de vigência do Contrato, com início
na data 14.04.2022 e término em 14.04.2023. VALOR TOTAL: R$ 112.360,68 (cento e doze
mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos). CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Atividade 26.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional,
Natureza de Despesa: 3390.37.02 - Serviços de Limpeza e Conservação. UNIDADE
GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA DA ASSINATURA:

[...]

50600.006393/2016-40.
Pregão. Nº 327/2015. Contratante: DEPART.NAC.INFRA ESTRUTURA TRANSPORTES . .
Contratado: 00.767.049/0001-74 - VECTOR TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aumento de
quantitativo com reflexo financeiro devido ao aumento de quantitativo no valor de r$
762.840,00 (setecentos e sessenta e dois mil oitocentos e quarenta reais), sobre o pi de r$
r$ 3.057.500,00 (três milhões, cinquenta e sete mil e quinhentos reais), passando o valor
do contrato para r$ 3.820.340,00 (três milhões, oitocentos e vinte mil trezentos e quarenta
reais), com reflexo de 24,95%.. Vigência: 25/09/2018 a 15/04/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 3.820.340,00. Data de Assinatura: 24/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2022 - UASG 393003 - DNIT

Número do Contrato:

[...]

Concorrência. Nº 342/2010. Contratante: DEPART.NAC.INFRA ESTRUTURA TRAN S P O R T ES . .
Contratado: 10.441.611/0001-29 - TRIER ENGENHARIA S/A. Objeto: Acréscimo de valor
referente à 3ª revisão de projeto em fase de obras ao contrato. Em razão do acréscimo de
r$ 729.716,24 (setecentos e vinte e nove mil setecentos e dezesseis reais e vinte e quatro
centavos) o valor contratado a preços iniciais passa a ser da ordem de r$ 103.534.707,62
(cento e três milhões, quinhentos e trinta e quatro mil setecentos e sete reais e sessenta
e dois centavos).. Vigência: 17/07/2012 a 25/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 103.534.707,62. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 393003 - DNIT

Número do Contrato:

[...]

Readequação de
quantitativos com reflexo financeiro positivo ao contrato nº 00 00213/2020.em razão da
readequação de quantitativos pertinentes à 1ª revisão de projeto em fase de obras ao
contrato n° 00 00213/2020, o valor a pi vigente do contrato passará de r$ 5.539.595,98
(cinco milhões, quinhentos e trinta e nove mil quinhentos e noventa e cinco reais e
noventa e oito centavos) para r$ 6.414.510,63 (seis milhões, quatrocentos e quatorze mil
quinhentos e dez reais e sessenta e três centavos). Ocasionando em um percentual de
reflexo financeiro total positivo de 15,79% (quinze, setenta e nove por cento) do valor a pi
inicial contratado, equivalente a r$ 874.914,65 (oitocentos e setenta e quatro mil
novecentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 27/03/2020 a
26/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.414.510,63. Data de Assinatura:
04/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2022).

DIRETORIA EXECUTIVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 257/2021-00 - UASG 393003